Ano V • Nº 719 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira,  27 de junho de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

ATA 009/2019
Processo: 047.02.014/2018
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO.
Contratada: MARTINS MOTA LTDA - ME CNPJ/MF  n.º 15.372.708/0001-
40
Objeto:  contratação de empresa para prestar serviços na realização de
exames de Endoscopia Digestiva Alta (EDA) para o Fundo Municipal de
Saúde de Guaraí-TO,
Signatários: Marlene de Fátima Sandri de Oliveira
            Silberto Cruz da Mota
Valor: R$ 122.500,00 (Cento e Vinte e dois Mil e quinhentos reais)
referente a 350 Unidades de Endoscopia Digestiva Alta (EDA)
Data de Assinatura: 27/06/2019.
Vigência: 31/12/2019

Marlene de Fátima Sandri de Oliveira
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 368/2019-DE 21 DE JUNHO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária à Servidor
Municipal Hilton Batista de Jesus, Inspetor de Vigilância Sanitária,
matrícula funcional n° 00284, para participar do Curso de Qualificação
em Ações de Inspeções Sanitária e Processos de Trabalho em Vigilância
Sanitária na cidade de PALMAS-TO, no período de 01 a 05 de julho de
2019, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 4 ½
diária, no valor de R$ 720,00 + R$ 80,00 de passagem, totalizando
R$ 800,00 ( oitocentos reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de junho
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 369/2019-DE 21 DE JUNHO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Adão Fernandes de Sousa Filho, motorista, matrícula
funcional n° 0314, para transportar paciente que faz tratamento fora de
domicílio na cidade de PALMAS-TO, no dia 25 de junho de 2019, para
cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no
valor de R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de junho
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº370/2019-DE 21 DE JUNHO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor

Diário oficial
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                        02

Ano V • Nº 719 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 27 de junho de 2019 02

Municipal Fernando França da Silva, motorista, matrícula funcional
n° 3918, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 24 de junho de 2019, para cobrir
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de
R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de junho
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 371/2019-DE 21 DE JUNHO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Adão Moreira da Silva, motorista, matrícula funcional n°
01194, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 25 de junho de 2019, para cobrir
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de
R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de junho
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HABITAÇÃO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 102/2019- DE 25 DE JUNHO DE 2019.

“ A U TO R I Z A O  PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A
AO SERVIDOR,  QUE ESPECÍF ICA E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária,
no valor de R$ 100,00 (CEM REAIS), afim de cobrir despesas
com alimentação do Servidor Municipal, Srª. ELSON DE ARAÚJO
LEAL – SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, COM A MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 254, QUE IRÁ
PARTICIPAR DE UM ATENDIMENTO ESPECÍFICO SOBRE O
PREENCHIMENTO ELETRÔNICO DO PLANO DE AÇÃO 2019, NO
LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA DA SECRETARIA DO TRABALHO
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SETAS, no dia 27/06/2019, na
Cidade de PALMAS – TO, conforme OFICIO CIRCULAR N° 50/2019/
GABSEC, anexo ao processo.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao Servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, aos vinte e cinco dias do mês de junho de 2019.

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

		2019-06-27T17:17:53-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120